Guarde Dios Nuestro Seiior la Ilustrisima Persona de Vuestra Seiioria 
y la enrriquezca de la verdadera sempiterna felicidad. 

De Tornesund este dia 24 de Deziembre 1579. 

N. 78. 

Tornesund, 1.I.1580. 

[Antonius Possevino S.I.] 
[ad Ioannem III regem Sueciae] 
de d. r., i. a. de litteris ad Catharinam Iagellonicam reginam missis. 

(Lat., exemplar.) 

A. G. S. Estado, Leg. 688 f. 59. 

Serenissime et clementissime Rex: 
Hodie cum accepissem adiunctas litteras quas Serenissimus Rex 

Catholicus et Dominus Erassus ad Vestram Regiam Maiestatem scribunt, 
intellexi ad officii mei debitam obligationem pertinere, si quam primum 
ad Vestram Regiam Maiestatem eas mitterem, et quamvis ab Aula Sacrae 
Caesareae Maiestatis alteras similes esse allatas mihi ex Germania scribi· 
tur, non debui tamen has retinere, cum praesertim Vestra Maiestas possit 
ex hoc intelligere, quantopere cordi sit Catholicae Maiestati, ut eius ani
mus Vestrae Maiestati Regiae scitatus sit, qui easdem litteras a se 
subscriptas tribus itineribus in Sueciam miserit. Reliqua quae ad ipsius 
Catholici Regis mentem et responsa attinent, credo brevi eiusmodi futura, 
ut intelligat ipsum constanti, id est regio animo et amore, cum Vestra 
Maiestate Regia perseveraturum usque ad mortem, post eam vero filiis 
eandem amicitiae hereditatem inter Serenissimum Principem et eius 
filios relicturum. Mitto item ad Serenissimam Reginam alias litteras Ioan
nis Francisci Magistri, quibus esset cito respondendum ob aliquas causas, 
quas domino Ioanni secretario scribo; Belgiae res erant sine dubio in 
bono statu singulisque diebus ostendebat Deus, quantum sibi displiceat, 
cum subditi adversus proprios Reges arma fallacibus praetextibus sumant 
Nunquam aut tam instructam classim in Mediterraneo mari Serenissimum 
Regem Catholicum habuisse, constans fama est, quod tum ex Germania, 
tum ex Romanis litteris cognovi. De Lusitaniae regno erat optima spes, 
quod ab illius Regni potiendi spe exclusierant, Dux Bragantiae et Dominus 
Antonius, ille quidem ex stirpe regia, sed non ex legitimo thoro natus, quod 
Regnum ad Catolicum Regem, propenso item praesentis Lusitaniae Regis 
animo, perventurum certo speratur. Quae quanta futura sit accessio 
propter Orientales Indias Vestra Regia Maiestas satis intelligit. Regina 
item Serenissima Hispaniae concepit, ut videatur Deus de mortui alterius 
filii iacturam velle sarcire. Iam vero reliqua. Romana et Germanica reticebo, 
quod Maiestati Vestrae .Regiae, Domini Capilupi, ut mihi scribunt, ea 
significarunt. Sed quae ad caetera negotia spectant, scribam fusius cum 
intellexero, per occupationes licere Vest11ae Maiestati Regiae iis animum 
adiicere. Ilustrissimus Dominus Ioannes a çuiiiga maior comendator, qui 
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optime affectus est erga Vestram Regiam Maiestatem, designatus est 
Prorex Neapolitanus. Eam provinciam erat hoc anno ineunte susceptu
rus. Eius litteras, quas ad me scribit, quas ítem aliunde accepi, aliquando 
si fuerit ea Vestrae Regiae Maiestatis mens, ipsemet ostendam. Intelligo 
autem quam unanimi consensu Vestrae Regiae Maiestatis dignitatem 
omnem, et commoda serio (si Vestra Maie5tas voluerit et oocasio in tem
pore capiatur) sint procuraturae. Caeterum quas Illustrissimus Dominus 
Ioannes Borgia litteras scribit, quas mihi eius secretarius inscripsit, resi
gnatas mitto Vestrae Regiae Maiestati ne mea quidem lectione delibatas, 
ubi animadverti eas ad Vestram Maiestatem interius esse directas, cui 
faustissima novi anni initia precatus, diutissimam vitam cum caelestium 
bonorum uberrima accessione a Patre luminum contendo. Ex Toresundio, 
ubi eius clementissima benignitate fruor, die prima anni 1580.